28 февраля 2013 года состоялось очередное сорок пятое заседание Собрания депутатов Карталинского муниципального района четвертого созыва. Повестка дня заседания состояла из 15 вопросов.

Обсуждение вопросов повестки дня началось с доклада заместителя главы – начальника Финансового управления Карталинского муниципального района о внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Карталинского муниципального района 17 декабря 2012 года № 462 «О бюджете Карталинского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов». Принято решение о внесении изменений.

Затем депутатами был заслушан и обсужден отчет начальника Управления социальной защиты населения Карталинского муниципального района о работе Управления за 2012 год. Принято решение утвердить отчет.

Далее депутатами были заслушаны и обсуждены отчеты о работе за 2012 год Карталинского филиала №8 государственного учреждения – Челябинского регионального отделения Фонда социального страхования РФ, Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального Карталинского муниципального района, Управления по делам культуры, спорта и молодежной политике Карталинского муниципального района, Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Карталинского муниципального района. Информация принята к сведению.

Также депутатами была заслушана и обсуждена информация о выполнении за 2012 год Программ реализации национальных проектов «Здоровье» и «Образование» на территории Карталинского муниципального района. Информация принята к сведению.

В связи с назначение на должность муниципальной службы депутатами было принято решение о досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов Карталинского муниципального района от избирательного круга № 4 Клюшиной Галины Алексеевны.

Затем депутатами принято решение внести в Законодательное Собрание Челябинской области в порядке законодательной инициативы проект Постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Челябинской области «Об утверждении границ памятника природы Челябинской области Джабык-Карагайского бора».

Следующий вопрос обсуждения – передача земельных участков, на которых расположены здания муниципальных образовательных учреждений города Карталы, находящихся в федеральной собственности, передаваемых в собственность Карталинского муниципального района. Депутатами принято решение утвердить перечни земельных участков.

Также обсуждалась передача движимого имущества, находящегося в собственности Челябинской области, передаваемого в собственность Карталинского муниципального района и передача движимого имущества, находящегося в собственности Карталинского муниципального района, передаваемого в собственность Варшавского сельского поселения. Депутатами принято решение утвердить перечни движимого имущества.

Последним вопросом повестки дня заседания стал доклад начальника Управлении образования Карталинского муниципального района о внесении изменений в Положение «Об Управлении образования Карталинского муниципального района». По итогам обсуждения принято решение внести изменения.